КОМИТЕТ З.ЩАВ ООХРАШНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

// ,а. Z2/5 Nq ?Z?/
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.201l JЮ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частн},ю систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от24.|l.20l4 N9 152 "Об }тверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомствеЕных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиrIм наук)",
приказываю:

1 . Переоформить лицензию на медициIlскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения прикЕва возложить Еа заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П,.Щронову.

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
з0_82-85

В.В.Шкарин,,ш}jJ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к прикщу комитета
здравоохранениrI
Всiлгогрйской области ., L,
.r'/, ;? Jz)/J, //<' ,)-/
dT - - '"N9

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациJIми, входящими в частн}.ю систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

l. государствеIIное бюджетное }п{реждение здравоохранения
"Волгоградский областной детский противотуберкулезный санаторий Nя
3", Волгоград
Сокращенное наименование: ГБУЗ "ВОДПТС Ns 3".
Фирменное наименование: нет.
организационно-правовЕuI форма: государственное бюджетное r{реждение
здравоохранения.

огрн 1023402459189.
инн 344101l805.

Адрес места нахождения юридического лица:
4000б5, Волгоградская обл., Волгоград, ул. Загорскм,22.

Лицензия: ЛО-34-01-002594 от 2З июля 2015 года, выданн€uI
комитетом здравоохранения Волгоградской области, сроком действия с 23
июля 2015 года, лицензия действует бессрочно, переоформлена на Jф ЛО-
34-0 1 -002769, лицеIlзиlI действует бессрочно,

Причина переоформлениrI лицензии: изменение перечня выполняемых
работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность, ранее не

указанных в лицеЕзии на осуществление медицинской деятельности,
прекращецие выполЕяемых работ (услуг), составляюцих медицинскую
деятельность

Алреса мест осуществления деятельности:
l. 4000б5, Волгоградская обл., Волгоград, ул. Загорскм,22.
ГIри оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€цизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-с€lнитарной помощи в амбулаторньш условиях по:
сестринскому делу; сестринскому лелу в педиатрии; при оказании
первичной специЕuIизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторньгх условил( по: стоматологии детской. При оказании
медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются и
выполнJIются работы (услуги) по: диетологии, лечебной физкульryре,

медицинской статистике, медицинскому массажу, организации
здравоохранения и обществеЕЕому здоровью, педиатрии, сестринскому
делу в педиатрии, физиотерапии, фтизиатрии; При проведении
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при
проведеЕии медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской
помощи.

2. 400007, Волгоградскм обл., Волгоград, ул. им. Вершинина, 26 а
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕrлизированной, медико-санитарЕой помощи организ}.ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому лелу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании
первичноЙ специализированноЙ медико-санитарноЙ помощи в
амбулаторных условиrIх по: стоматологии детской. При оказании
медицинской помощи при саЕаторно-курортном лечении организ}.ются и
выполняются работы (услуги) по: диетологии, медицинскому массажу,
педиатрии, сестриЕскому делу в педиатрии, физиотерапии, фтизиатрии;
При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи,

З, 40З44|, Волгоградская область, г. Серафимови1I, ул. Октябрьскм,
179

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении
организуются и выполняются работы (услуги) по: диетологии,
медицинскому массажу, организации здравоохранения и обществецному
здоровью, педиатрии, сестриtlскому делу в педиатрии, физиотерапии,
фтизиатрии.

- прекратить выполняемые работы (услуги), составJuIющих
медицинскую деятельность по следующим адресам:

1. 4000б5, Волгоградская обл., Волгоград, ул. Загорскм,22.
При окщании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении

организуются и выполЕrIются работы (услуги) по: стоматологии детской.
2. 400007, Волгоградская обл., Волгоград, ул. им. Вершинина,26 а
При окщании медицинской помощи при санаторно-курортном

лечении организуются и выполняются работы (услуги) по: стоматологии
детской.